

## شهردار مسکو: برنامه ای برای ساخت مسجد جدید نداریم

سرگئی سوبیانین شهردار کلان شهر مسکو پایتخت روسیه با ادعای اینکه اغلب نمازگزاران مساجد لاین شهر را کارگران مهاجر تشکیل می دهند، اعلام کرد: برنامه ای برای ساخت مساجد جدید در مسکو وجود ندارد

/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

سرگئی سوبیانین شهردار کلان شهر مسکو پایتخت روسیه با ادعای اینکه اغلب نمازگزاران مساجد لاین شهر را کارگران مهاجر تشکیل می دهند، اعلام کرد: برنامه ای برای ساخت مساجد جدید در مسکو وجود ندارد.

به گزارش ایرنا به نقل از کانال تلویزیونی راشاتودی، سوبیانین روز چهارشنبه گفت: روشن شده است که مسلمانان نمازگزار در اصل شهروند روسیه و ساکن مسکو نیستند. بخش عمده آنان را مهاجران کاری تشکیل می دهند.

وی افزود: تنها 10 درصد از نمازگزاران مسلمان در مساجد مسکو را ساکنان این شهر تشکیل می دهند.

وی مدعی شد: شهروندان مسکو اکنون از سوی افرادی که به زبان های مختلف صحبت می کنند و به شیوه ای متفاوت و پرخاشگرانه رفتار می کنند، تحریک می شوند. اینجا فقط بحث نژادی مطرح نیست، بلکه پای برخی ویژگی های نژادی نیز در میان است.

شهردار مسکو در ادامه اظهارات متناقض خود اظهار داشت: البته در مسکو هیچ گونه محدودیت نژادی وجود ندارد.

وی با اشاره به سهم 200 هزار نفری مهاجران کاری در بازار کار مسکو ادامه داد: تنها 35 درصد از این تعداد را کارگران ماهر تشکیل می دهند.

وی با تاکید بر ضرورت کاهش سهم کارگران مهاجر از بازار کار مسکو، تحقق چنین چیزی را در گروی افزایش دستمزدها میسر دانست.

کارگران مهاجر سهم ویژه ای در زندگی روزمره روس ها به ویژه خدمات اجتماعی دارند و بخش مهمی از آنان در کارهای سخت و زیان آور مانند نظافت شهری، حمل و نقل فعالیت می کنند.

مسوولان کلان شهر مسکو ادعا می کنند که به ازای هر شهروند ثبت شده، 10 مهاجر غیرقانونی وجود دارد که با این حساب شمار کارگران مهاجر غیرقانونی در این شهر به دو میلیون نفر می رسد.

در سال 2012 مسوولان شهر مسکو 16 هزار کارگران غیرقانونی شاغل در این شهر را به کشورهایشان بازگرداندند.

اظهارات سوبیانین با واکنش های تند و خشم مسلمانان روسیه مواجه شد و نفیق الله آشیروف معاون شورای مفتی های روسیه (بزرگ ترین نهاد اسلامی این کشور) با رد ادعاهای سوبیانین اعلام کرد که در صورت لزوم از ولادیمیر پوتین کمک خواهند خواست.

در شهر 13 میلیون نفری مسکو که حداقل یک پنجم آن را مسلمانان تشکیل می دهند، تنها چهار باب مسجد برای برگزاری آیین های عبادی وجود دارد و مسلمانان مسکو در ایامی مانند عیدغدیر و عید قربان با تشکیل صف های طولانی در خیابان ها یا مساجد خانگی اعمال خود را به جای می آورند.

بر اساس آمارهای غیررسمی بیش از 20 میلیون از 140 میلیون جمعیت روسیه را مسلمانان بومی این کشور تشکیل می دهند که بیشتر در جمهوری های مسلمان نشین منطقه قفقاز این کشور ساکن

هستند. /خ

پایان پیام.